柳州市妇女联合会
	文件

	柳州市教育局

	中国共产主义青年团柳州市委员会

	柳州市文学艺术界联合会

柳妇通〔2021〕2号

市妇联、市教育局、共青团柳州市委员会、
市文联关于组织参加广西第九届“八桂画童”
美术、书法大赛的通知

各县区妇联、教育局、团委、文联,柳东新区党群工作部、教育局，北部生态新区（阳和工业新区）党群工作部、社会事务局，市妇女儿童发展中心，市家庭教育学会：

根据自治区妇联《关于举办广西第九届“八桂画童”美术、书法大赛的通知》（桂妇字〔2021〕47号文）精神，现将《广西第九届“八桂画童”美术、书法大赛活动方案》印发给你们，请结合中国共产党建党100周年及工作实际，认真组织实施。
请各有关单位于4月10日前统一收集参赛作品照片、《大赛登记表》电子版发送到市妇女儿童发展中心邮箱，以便进行汇总上报。

联 系 人：林尚熙  杨宝林

联系电话：8850237

电子邮箱：1417580449@qq.com

附件：广西第九届“八桂画童”美术、书法大赛活动方案

柳州市妇女联合会            柳州市教育局

中国共产主义青年团             柳州市文学艺术界联合会

柳州市委员会                    2020年1月18日

柳州市妇女联合会办公室                   2021年1月18日印发
附件
广西第九届“八桂画童”美术、
书法大赛活动方案

2021年，是中国共产党建党100周年。为引导广大少年儿童热爱党，热爱祖国，积极践行社会主义核心价值观，为全面建设社会主义现代化国家和实现中华民族伟大复兴中国梦贡献力量，自治区妇联、自治区教育厅、共青团广西区委、自治区文联决定在全区范围内组织开展广西第九届“八桂画童”美术、书法大赛，活动由广西妇女儿童活动中心承办。现制定活动方案如下：

一、活动要求

参赛的美术、书法作品要求内容积极、健康、向上，主题鲜明，富有时代特色，寓意深刻，以少年儿童特有的视角，描绘热爱党、热爱祖国、热爱家乡、热爱生活的情怀和美好梦想。

二、组织单位

主办单位：自治区妇联、自治区教育厅、共青团广西区委、自治区文联

    承办单位：广西妇女儿童活动中心

三、时间安排

（一）作品征集
2021年1月1日—2021年4月10日
（二）作品评审
1．初评：2021年4月25日—5月10日
2．复评：2021年5月11日—20日
（三）作品展示：2021年6月
（四）获奖作品集出版：2021年10月
四、展出地点

待定

5、 参赛作品要求

（一）按年龄分组参赛
1．3—6岁组

2．7—9岁级

3．10—16岁组

（二）参赛作品类别
1．美术类：儿童画、水粉画、水彩画、装饰画、中国画、版画、素描（线描）、油画、漫画、电脑绘画。
2．书法类：毛笔书法、硬笔书法。
3．手工类：黏土、陶艺、剪纸、综合材料拼贴。
（三）参赛作品尺寸要求
1．美术作品尺寸要求：
中国画不大于4尺宣纸；其它不大于4开。
2．书法尺寸要求：
毛笔书法不大于4尺宣纸（要求竖写，不能横写），硬笔书法不大于8开。
3．手工类：黏土、陶艺作品长、宽、高均不大于50厘米；剪纸、综合材料拼贴作品不大于4开画纸。
（四）参赛作品的发送
1．参赛作品必须为学生原创。

2．参赛作品拍成照片通过网络发送到大赛组委会指定的电子邮箱，须以JPG文件格式报送；每幅参赛作品必须以作者姓名、年龄、作品名称、选送单位、指导老师、联系电话命名，不按要求命名的作品一律视为弃权。

例：[image: image1.jpg][S]0136XX 8% (RHE) XXM XXEWT EE: 130XXX

3．单幅作品文件容量不得超过10MB（作品照片必须是正面角度拍摄，电脑裁剪多余边框，允许微调，如果原件与照片有明显差距则取消获奖名次及展览资格）。
4．每个作者限交1件参赛作品。参赛作品收到邮箱回复的信息方可确认发送的邮件无误。

（五）参赛办法
1．美术类设置三个邮箱，任选其一，请勿重复发送。
邮箱一：bght31@sina.com，联系人：蒋力，联系电话：0771-5524020

邮箱二：bght41@sina.com，联系人:陆贵，联系电话：0771-5524020。
      邮箱三：bght51@sina.com，联系人:秦庭娴，联系电话：
0771-5524020。

2．书法类作品发送到bght61@sina.com，联系人:蒋春艳，联系电话：0771-5863040。

3．手工类作品发送到bght71@sina.com，联系人:黄湘，联系电话：0771-5739782。

4．关于美术、书法、手工作品报送相关问题咨询：梁芳圆，电话：0771-5863040。

（六）请保留好作品原件，获奖作品原件将另行通知寄送到大赛组委会参展。

（七）请详细填写大赛登记表（模板见附件）。

六、奖励办法

（一）由组委会组织专家对报送作品进行评选，评出获奖作品。

（二）作者个人奖：设特别金奖、金奖、银奖、铜奖、优秀奖五个奖项。以上奖项颁发获奖证书。
（三）组织及辅导奖：设大赛组织奖、教师辅导奖。以上奖项颁发获奖证书。

七、工作要求

各市妇联、教育局、团委、文联，各市、县（区）学校、妇女儿童活动中心、青少年宫为本次大赛作品的推荐单位，请积极做好组织和发动工作，并按要求收送作品。作品由组织单位统一报送，不接受个人寄送作品参赛。请各单位将参赛作品照片、填
写好的《大赛登记表》统一通过电子邮件报送组委会。
八、其它事项
（一）本届比赛不收取参赛费、评审费、获奖证书费等费用。

（二）参展作品原件需在规定时间寄交组委会，逾期视为自动放弃。

（三）参展作品一律不退，组委会有出版权、展出权及使用权，作者保留署名权，所有参展作品的作者，将获赠一册本届展览的作品集（参展作品将参加公益拍卖活动，所得款项全部捐给公益机构）。

组委会办公室电话：0771-5882384  5863040
联系人：杨 桃   石  恩   蒋春艳

附件：广西第九届“八桂画童”美术、书法大赛登记表

附件

广西第八届“八桂画童”美术、书法大赛登记表

选送单位(详细地址)：

联系人：                                         联系电话（手机）：
	        作   者
	         指 导 老 师

	姓 名
	年龄
	作品名称
	作品类别
	姓 名
	手 机
	电子邮箱
	邮寄地址

- 2 -
- 1 -